interseco, are — deliť, rozdeľovať, rozťíňať, rozsekávať na polovicu; [Reambulatores] pergentes ad coniunctionem duarum viarum per modum crucis se intersecantium Kerestut vocatarum: 1409, DL 43012

intersero, ere, serui, sertum *alqd alci rei* — **1.** vkladať, vsúvať; Metas ... suo ordine nostro fecimus interseri privilegio, que tali ordine distinguuntur: 1247, CDS I, 194; **2.** pridávať; Decem mansiones haustatorum ... cesserunt ... comiti Wito, hoc articulo interserto, quod de ipsis ... mansionibus haustatorum ... ipse comes Wid dedit duas sessiones ... comiti Martino in concambium: 1316, RDS I, 64

interstitium (intersticium), ii, n. — **1.** medzera, rozstup, priestor, medzipriestor, vzdialenosť; Interstitium seu spatium ad latitudinem unius ulne ... ut stillicidia seu gutte domorum suarum ad propriam terram cadere valerent [dimisit]: 1379, DL 49297; **2.** úzka ulička, priechod; Item interstitium fundamentale predictarum domorum ... fundare ac tenacitatis firmamento solidare ... tenebitur magister Konch: 1387, DL 42364; Turris a parte inferiori in sui ... introitus [habet portam apertam] cum cancellis ... in latitudine tres, in longitudine quinque lineas, seu intersticia quinque ferramentis acutis eisdem appositis: 1436, CDH X/7, 780; **3.** interval, medzičas; Quodam temporis interstitio ad quoddam castrum suum regale ... se includens: 1346, Diplom. Saros., 53

intersum, esse, fui — **1.** *alci rei* byť prítomný, zúčastňovať sa na niečom, niečoho; Nobiles de terra Scepusiensi ... nobis insinuare curaverunt, quod capellam ... edificare, ut frequencius ... divinis interesse valerent ... intenderent: 1308, RDS I, 252; Ego Bogomerius cantor huic eleccioni [i.e.

praepositi] interfui, elegi, propria manu subscripsi et sigillum meum apposui: 1323, RDSI II, 394; *causā interessendi* kvôli účasti; Rectorem scholarum ab ipsis [i.e. civibus] sallariatum causa interessendi cum suis scholaribus divinis officiis et horis canonicis [impediabant]: 1417, DF 228162; **2.** neosob. **interest** *alcis záleží* niekomu; Interest principum orbis terre se cunctis eorum fidelibus ostendere gratiosos: 1302, RDSI I, 67; Significamus universis quibus interest vel intererit: 1358, DI 68914

intersuo, ere, sui, sutus — votkať, vpliešť, šitím, vyšiváním ozdobiť; Ornatus de nigro examito ... detur ad claustrum Nove Civitatis cum duabus dialmaticis(!) et de nigro examito cum auro intersutis et quelibet illarum habet duos clipeos de margaritis et cum una cappa viridi auro intersuta: 1431, Stibor vajda, 197